Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 611/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal quanto à revitalização
(troca de bancos quebrados) e
instalação de Iluminação Pública, em
Praça, localizada entre as Ruas
Prata, Ouro, Zinco e Magnésio do
bairro Vila Mollon IV, neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

           CONSIDERANDO que este vereador tem sido procurado por

inúmeros moradores reclamando das condições da praça pública, localizada no
bairro Vila Mollon IV;

 CONSIDERANDO que, em visita “in loco”, este vereador pode

constatar que a praça encontra-se em estado de abandono, com vários bancos
quebrados.

 CONSIDERANDO que essa praça carece de iluminação, tendo

em vista que o local encontra-se muito escuro, o que compromete a segurança
e bem estar dos frequentadores.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo
Municipal para que realize revitalização (troca de bancos quebrados) e
instalação de iluminação pública em Praça, localizada entre as Ruas da Prata,
Ouro, Zinco e Magnésio, no bairro Vila Mollon IV, neste município.

                              Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de agosto de 2.017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
“Celso da Bicicletaria”

-Vereador-